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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att 
1. uppdra till kyrkostyrelsen att implementera policydokumentet En kyrka för alla, 
2. uppdra till kyrkostyrelsen att se över möjligheten att utveckla tillgänglighetsfunk-

tionen i Kyrkguiden. 

Motivering 
Vi har båda erfarenhet av olika funktionsvariationer, både genom våra yrken och i 
våra privatliv. Vi ser att våra lokaler och verksamheter inte alltid är tillgängliga för 
alla. När det talas om tillgänglighet handlar det oftast om sådana grundläggande saker 
som ramper och hörhjälpmedel. Förvånande nog är det trots detta inte sällan som det 
finns brister också vad gäller den typen av anpassningar. Tillgänglighet handlar 
dessutom om så mycket mer. Det finns många exempel på funktionsvariationer som 
behöver vissa anpassningar för att kunna besöka våra lokaler och medverka i guds-
tjänster och andra verksamheter. Det kan behövas texter på lätt svenska, tydliga 
markeringar för att synskadade ska se trappor osv. Framförallt behövs ett gott 
bemötande där den enskilda välkomnas och tas i anspråk med de gåvor hen har fått.  

Det finns ett policydokument En kyrka för alla som getts ut av Sveriges kristna 
råd. Vi ser dock att det skulle behöva implementeras och levandegöras i vår kyrka. I 
det finns en god grund för en funkisteologi som kan hjälpa oss i arbetet med det så 
viktiga bemötandet. Där finns också några mål vi som kyrka förbundit oss att arbeta 
mot. Hur ska vi kunna göra det om vi ute i stift och församlingar inte känner till dem? 

I Kyrkguiden finns det en rullstolssymbol. Om en klickar på den står det: ”Platsen 
är tillgänglighetsanpassad”. Vad innebär det egentligen? Tillgänglighetsanpassad för 
vem, på vilket sätt? En av oss är rullstolsanvändare och kan inte ens ta sig över 
tröskeln till två kyrkor som är markerade som tillgängliga i Kyrkguiden. Då är det 
ändå en rullstol som är symbol för tillgänglighet i appen. 

I Västragötalandsregionen finns det en databas där en kan söka på tillgänglighet i 
olika lokaler, främst i regionen men även i andra delar av landet. Den heter Tillgäng-
lighetsdatabasen (www.t-d.se). Där finns utförlig information utifrån många olika 
människors behov.  

Vi ser att det skulle vara en stor fördel för personer med olika funktionsvariationer 
att kunna söka på Svenska kyrkans olika lokaler och få detaljerad information om 
vilka anpassningar som finns. Det skapar trygghet och möjliggör för individen att göra 
en bedömning av vilka möjligheter och svårigheter ett besök i lokalen innebär. 

Det skulle också vara en resurs för församlingarna i deras tillgänglighetsarbete. 
Genom att fylla i vilka anpassningar som finns blir det även tydligt inom vilka 
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Mot 2018:31 områden församlingens tillgänglighetsarbete behöver utvecklas. Både anställda och 
förtroendevalda får ett bra verktyg och underlag för arbete beslut.  

Svenska kyrkan har redan Kyrkguiden där information om våra lokaler finns 
samlad. Vårt förslag är därför att tillgänglighetsfunktionen i Kyrkguiden utvecklas 
istället för att vi ansluter oss till Tillgänglighetsdatabasen. 
 
Lund, Lerum och Vingåker den 17 juli 2018 
 
Hanna Unger (ÖKA)  Elise Solberg (ÖKA) 
 
Margareta Karlsson (ÖKA) 
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